Администрация Киевского сельского поселения Ремонтненского района.

Протокол

Заседания Координационного Совета администрации Киевского сельского поселения Ремонтненского района по вопросам собираемости налогов и неналоговых платежей
29.06.2020                                                    с. Киевка                                                   №2
	Головченко

Геннадий Гавриилович
	−
	Глава Администрации Киевского сельского поселения Ремонтненского района, председатель Координационного совета

Присутствовали:

1. Головченко Г.Г. – Глава Администрации Киевского сельского поселения

2. Степанюк Н.А. – ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям

3. Макарова А.А. - начальник сектора экономики и финансов

4. Ефименко Е.П. - главный специалист по общим вопросам

5. Головченко И.В. – старший инспектор по вопросам экономики

Отсутствовали:
1. – отсутствующих нет.
Приглашенные:
Физические лица:
1.  Емельяненко Евдокия Васильевна
2.  Гайворонский Сергей Иванович
3.  Шихметова Евгения Ивановна
ПОВЕСТКА ДНЯ:

	1
	  Информация об исполнении доходной части бюджета Киевского сельского  поселения по собственным доходам на 01.07.2020г.

	Макарова А. А. - начальник сектора экономики и финансов

	2
	О принимаемых мерах по сокращению задолженности по налоговым платежам. Анализ поступления по имущественным налогам по физическим лицам за текущий период 2020 года. Недоимка по налогам на 01.07.2020г.

	Головченко И.В. - старший инспектор Администрации Киевского сельского поселения по вопросам экономики

СЛУШАЛИ по первому вопросу:
1. Макарову Анну Александровну – начальника сектора экономики и финансов Администрации Киевского сельского поселения:

 Плановые назначения по налоговым и неналоговым доходам бюджета Киевского сельского поселения на 01.07.2020г. составляют 1124,0 тыс. рублей. Фактически по состоянию на 01.07.2020г. в бюджет поступило 326,2 тыс. рублей, что составляет 29,02% от  уточненного плана на год  Исполнение доходной части бюджета в разрезе КБК:

- Единый с/х налог: при плане на 2020 год 104,3 тыс. рублей по данному виду доходов на 01.07.2020г.  фактически поступило 299,0 тыс. рублей или 286,7% от плановых назначений. Объектом налогообложения является прибыль сельхозтоваропроизводителей;

-штрафы, санкции, возмещение ущерба: при плане на 2020 год  3,5 тыс. руб. по данному виду доходов в бюджет поселения фактически поступило на 01.07.2020 год  8,5 тыс. рублей или 242,9% от плановых назначений;

-доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества с/поселений.: при плане на 2020 год  27,3 тыс. руб. по данному виду доходов в бюджет поселения фактически поступило на 01.07.2020 год  19,8 тыс. рублей или 72,5% от плановых назначений;

- земельный налог: при плане на 2020 год 392,7 тыс. рублей  по данному виду доходов на 01.07.2020г. в бюджет поселения фактически поступило 20,6 тыс. рублей или 5,3% от плановых назначений;
- налог на имущество физических лиц: при плане на 2020 год  57,1 тыс. рублей по данному виду доходов на 01.07.2020г. в бюджет поселения фактически поступило 2,6 тыс. рублей или 5,0 % от плановых назначений;

РЕШИЛИ:

1.  Информацию принять к сведению.

2.  Довести сведения до должников решение Координационного совета о необходимости принятия мер по уплате имеющейся задолженности в короткие сроки.

Результаты голосования:        «за» -5                               «против» -0                          «воздержался» -0

СЛУШАЛИ по второму вопросу:  Головченко И.В. - старшего инспектора Администрации Киевского сельского поселения по вопросам экономики, о принимаемых мерах по сокращению задолженности по налоговым платежам. По данным налоговой инспекции, общая сумма задолженности по налогам  физическими лицами составила 307,0 тыс.руб.  Списки должников постоянно отрабатываются.

СЛУШАЛИ:
 1.  Емельяненко Евдокию Васильевну о задолженности по земельному налогу 620-00 и  пени 135,82  (предоставила документы о погашении задолженности)
 2.  Гайворонского Сергея Ивановича о задолженности по земельному налогу 147-00 и пени 5-55, (предоставил документы о погашении задолженности)
 3.  Шихметову Евгению Ивановну о задолженности земельный налог 46-00, пени 1-75, (обещала предоставить документы о погашении задолженности до 10.07.2020г.)
РЕШИЛИ:

Решение:

      1. Информацию принять к сведению.

2. Головченко И.В продолжать ежемесячный мониторинга в части поступления налоговых и неналоговых доходов.

3. Продолжать работу с лицами, допускающими задолженность по налоговым платежам, осуществлять исчерпывающие мероприятия по исполнению доходной части бюджета Киевского сельского поселения.
Результаты голосования:        «за» -5                               «против» -0                           «воздержался» -0

Контроль за исполнением решения заседания Координационного совета Администрации Киевского сельского поселения по вопросам собираемости налогов и неналоговых платежей возложить на начальника сектора экономики и финансов А.А. Макарову.
Председатель

Координационного совета                                                                                        Г.Г. Головченко
Секретарь

Координационного совета                                                                                         И.В. Головченко